
  4/2024
duben

ź Kalendář kulturních akcí

ź Hradečtí senioři

ź Slovo starosty

ź Ukliďme Hradec

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Pozvánka - Poutní mše svatá

ź Pozvánka - Den matek

ź Pozvánka - Hasičská soutěž

Obsah
Vážení spoluobčané,

 J i s t ě  j s t e  s i  v š i m l i 
pokračujících stavebních prací 
na nové MŠ. Byla dokončena 
přední část zděného plotu, kde 
zbývá instalovat výplně, vrata a 
vrátka. Nyní dochází k oplocení 
spodní části zahrady před 
novou budovou MŠ, následně 
dojde k závěrečné úpravě 
zahrady a k zasetí trávy a 
k instalaci nových hracích 
prvků. Začátkem května dojde 
k e  s t a v b ě  c h o d n í k u  a 

 týden před velikonočními 
svátky proběhl v kostele sv. Jiří 
jarmark spojený s vystoupením 
Chodského souboru Mrákov. 
Vystoupení se všem přítomným 
moc líbilo a pro velký úspěch 
jsme soubor pozval i  i  na 
adventní koncert. Vzhledem 
k moc nepříznivému počasí 
přišel vhod horký svařák, čaj a 
klobásy. Ve stáncích bylo 
možné zakoupit velikonoční 
perníčky, výrobky z Kanafásku, 
pomlázky  a  j iné  dárkové 
předměty. Na dobrovolném 
vstupném bylo vybráno celkem 
3 535,- Kč.

 Blíží se nám pouť, na 
fo tba lovém hř iš t i  budou 
pouťové atrakce pro děti. Ve 
středu 24. 4. 2024 proběhne 
v kostele sv. Jiří poutní mše 
svatá. Věřím, že se nám 
počasí umoudří a na pouť 
budou krásné sluneční dny.

parkovacích míst před ZŠ a 
budou zde instalována dvě 
solární světla. Firma Lokki  
během května dodá nový 
nábytek do interiéru MŠ. 
V současné době se řeší místo 
pro přecházení z budoucího 
chodníku přes silnici k panu 
B a r t u š o v i  a  i n s t a l a c e 
bezpečnostních svodidel 
podél zahrady u MŠ. U budovy 
školy vznikne nová dřevěná 
venkovní učebna, která bude 
postavena ke 100. výročí 
založení školy v Hradci. Věřím, 
že ji naše děti plně využijí. 

Pavel Hlaváč

 J a k o  k a ž d o u  j a r n í 
sezónu začínáme s údržbou 
veřejné zeleně v obci. Děkuji 
všem občanům, kteří si sekají 
před svým domem. Je to pro 
nás velká pomoc.

Slovo starosty

ź 30. 5. Cmunt Jaroslav

ź 21. 5. Türk Jaroslav

ź 20. 5. Šlesinger František

Blahopřejeme

ź Upozorňujeme občany, že 
stále platí vyhláška č. 1/2016 
o nočním klidu a regulaci 
hlučných činností o nedělích a 
s tá tem uznaných  dnech 
pracovního klidu. Tzn., že 
činnost spojená s užíváním 
zařízení a přístrojů způsobujících 
hluk, například sekaček na trávu, 
c i rku lárek,  motorových p i l , 
k ř o v i n o ř e z ů  a p o d . 
           JE ZAKÁZANÁ!

Upozornění

ź bude opět svoz objemného 
a komunálního odpadu, který 
se uskuteční 8. 6. 2024?

Víte, že...



Kalendář kulturních akcí v Hradci

 ·  24. 4. Poutní mše svatá

             v Lomíčku

Červen  2024
·  8. 5. Hasičská soutěž

· 27. 4. Pouťová zábava 
·  28. 4. Prohlídka kostela

· 11. 5. Den matek
· 25. 5. Dětský den

·  1. 6. Hasičský den 
            u hasičské zbrojnice

Duben 2024 Květen 2024

Hradečtí senioři  -  činnost v roce 2023

Ukliďme Hradec 
 J iž po někol ikáté jsme se zapoj i l i  do 
celorepublikové akce "Ukliďme Česko". Parta 
dobrovolníků se sešla 6. dubna a vydala se po 
Hradci a okolí posbírat to, co do přírody rozhodně 
nepatří.  A že toho bylo!! 
 Cíl byl u penzionu, kde na každého čekalo 
občerstvení. Počasí nám opravdu přálo, tak jsme 
společně poseděli, zasmáli se a naplánovali na 
podzim další sázení krokusů. Děkuji všem 
zúčastněným,/ na fotografii nejsou všichni/, že svůj 
volný čas věnovali tomu, abychom to měli v Hradci 
zase o trochu krásnější! 

Romana Roučková

                         Hradečtí senioři 

 Chtěla bych moc poděkovat starostovi a místostarostce za vřelý přístup k nám, seniorům. Akce, 
které pro všechny seniory v Hradci uskutečnili, byly důstojné a hlavně potěšily. 

 Během roku se uskutečnilo několik vycházek 
s poznáním okolí, přírody a kultury. Novoroční 
pochod z Holýšova do Horní Kamenice, vycházka 
z Hradce do Stoda spojená s návštěvou dětí 
z DD Robinzon, na Hradeckou skálu, Martinskou 
stěnu u Dobřan. V rámci kraje jsme prošli 
nádhernou krajinou Zelenov u Domažlic. V září 
jsme uskutečnili celodenní výlet do pohoří Českého lesa. Na západním svahu Pivoňských hor 
v nadmořské výšce 689 m se zastavili u pramene řeky Radbuzy. V okolí se nachází plno zaniklých obcí, 
které jsou zpřístupněny formou naučných stezek (např. Korutany, Pleš, Liščí domky a další). Vynikající 
oběd nám připravili v rodinném penzionu Pohoda v Hoře sv. Václava a zároveň jsme navštívili kulturní 
památku z roku 1345 - kostel. Na zpáteční cestě, v Horšovském Týně, si dali večeři spojenou s 
návštěvou pivovaru. 

 Na sportovních hrách Plzeňského kraje jsme byli velice úspěšní, několik diplomů z jednotlivých 
disciplín nás potěšily. Zápolení na bowlingu ve Stodě mělo vynikající úroveň. 
 Během roku se těšili na grilování selete, vynikající guláš, který pro nás připravil kuchař 
„s mišelinskou hvězdou” Jirka. Do soutěže "Peče celý klub" se zapojili skoro všichni. Osmnáct bábovek 
hodnotila porota, nejvíce chutnala od Hany. 

Během listopadu se všichni zapojili do vánočního vyrábění. Vánoční výrobky pro naše blízké byly velice 
kreativní. V rámci spolupráce se školou se ujalo "čtení", které organizovala p. Helena. 

 Smyslem života je být šťastný a užitečný.                         Danuše Heřmanová
Všem, kteří se zúčastňovali našich aktivit přeji v roce 2024 hlavně zdraví. 

 Po celý rok jsme pečovali o svoji vitalitu a 
zdroje radosti. V tomto roce bylo registrováno na 
40 seniorů. Scházeli jsme se pravidelně každých 
čtrnáct dní, vždy ve čtvrtek, v hospůdce na Myslivně 
nebo v Lomíčku.

 Zúčastnili jsme se dvou přednášek, jarní – bylinky, podzimní – senior za volantem.

 Během roku jsme navštívili divadlo Pluto a představení na nové scéně v Plzni. Uskutečnili 
několik návštěv společenských akcí v rámci kraje – ve Starém Plzenci, na Nové hospodě, Jasu, soutěž 
Babička roku a koncerty ke Dni seniorů. Na některých vystoupila naše taneční skupina Kopretiny. 



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

 Za zvládnutí všech úkolů děti dostaly odměnu a drobné 
dárečky, které pro ně vyrobili ostatní žáci.

Ukliďme Česko
 V pátek 5. dubna se naše škola zapojila do každoroční oblíbené akce Ukliďme Česko. Tento rok 
se k nám přidaly i děti z mateřské školy. Společně jsme uklidili okolí školy, cestu ze školy do školky. Poté 
jsme se vydali do lomu. Byli jsme všichni potěšeni, že odpadků bylo mnohem méně než vloni. 
Děkujeme organizaci „Ukliďme Česko“ za poskytnutí pytlů na odpad a rukavic. Užili jsme si spolu 
krásné dopoledne a těšíme se už na příští rok. 

2. Děti s trvalým pobytem v Hradci, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku 
podle věku, a to v pořadí od nejstaršího po nejmladší.
3. Děti, které v Základní a Mateřské škole Hradec mají sourozence a mají trvalý pobyt v obci Hradec.
4. Pokud nebude kapacita mateřské školy naplněna, lze přednostně přijmout děti zaměstnanců ZŠ a 
MŠ Hradec, i kteří nemají bydliště v obci Hradec.

 Dne 20. 3. jsme se rozloučili se zimou a přivítali astronomické jaro. V mateřské škole jsme 
vyrobili Moranu, odnesli ji do lomu na ohniště a tam ji bezpečně spálili. Ve vzduchu už vonělo jaro, tak 
jsme si těšení zpestřili vymýšlením a zpěvem písniček. 
 V pátek 5. 4. jsme se zapojili spolu se žáky ZŠ do akce Ukliďme Česko. Malé děti byly rády, že 
potkávají své starší sourozence nebo kamarády, které znají z mateřské školy. Společně jsme uklidili 
místa, kudy chodíme na vycházky.

Za ZŠ a MŠ Alena Ben Abid

Zápis do 1. třídy ZŠ na školní rok 2024/2025

5. Pokud nebude kapacita mateřské školy naplněna, lze přijmout další nespádové děti, a to na základě 
pořadí v registraci elektronických přihlášek až do naplnění kapacity MŠ, která činí 40 dětí.

Loučení se zimou v MŠ

Za MŠ Simona Konopíková

 Dne 4. 4. proběhl na naší škole zápis do 1. třídy. 
K  p r e z e n č n í m u  z á p i s u  s e  d o s t a v i l o  8  d ě t í ,  š e s t 
z nich bylo přijato do první třídy a dvěma byl udělen odklad povinné 
školní docházky. Pro budoucí prvňáčky byly připraveny stanoviště 
s různými úkoly. Hravou formou se jim podařilo všechny úkoly 
úspěšně splnit. 

Informace ze základní školy

Zápis do mateřské školy na školní rok 2024/2025
 Zápisy dětí do MŠ na školní rok 2024/2025 proběhnou dle platné legislativy 6. 5. 2024 
elektronickou formou. Elektronický předzápis probíhá od 2. 5. 2024 (00:00 hod) do 6. 5. 2024 (12:00). 
O d k a z  k  e l e k t r o n i c k é m u  z á p i s u  n a l e z n e t e  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  š k o l y 
https://www.zsmshradec.cz/materska-skola/zapisy-do-1-trid/.
 K docházce do MŠ jsou přednostně přijímány:
1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky (povinné předškolní vzdělávání) 
nebo děti s odkladem školní docházky s trvalým pobytem v obci Hradec.

 Za ZŠ Alexandra Hájková



  6/2020

Pozvánky

Těšíme se na Vás!

HASIČSKOU SOUTĚŽ

 SDH Hradec Vás zve na 

Soutěž se koná tradičně 8. května 2024 od 11:00 
na hřišti SK Hradec 1946.

Přijďte podpořit domácí družstvo 
a dát si něco dobrého na zub i k pití.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

